وی در ادامه طبقه بندی شاعران عصر اموی، از شاعران احزاب سیاسی، مانند عمران بن حصین، قطری بن فجاءه از خوارج و همچنین تعدادی از سیره نویسندگان و روایان و نویسندگان را مانند عبید بن شرید الجرهمی، کعب الاحبار، محمد بن سیرین، حماد الراویه و عبدالحمید الکاتب معرفی می کند. بروکلیمان در جلد دوم کتاب به دوره مهمی از ادبیات عربی یعنی از سال ۷۵۰ تا سال ۱۰۰۰ میلادی برابر با ۱۳۲ تا ۳۹۰ هجری قمری اشاره می کند و این دوره را دوره نهضت ادبی می نامد. او از شاعران این دوره از شاعرانی از عراق، شبه جزیره، شام و مصر یاد می کند و نام شاعرانی از اندلس و مغرب عربی را می آورد.

او به طور مفصل و در دو جلد از کتاب تاریخ ادبیات به موضوعات مطرح شده در باره این شعر پرداخته است. بلاشر در جلدهای دیگر این کتاب دوره های ادب عربی را بررسی کرده و آن را به پنج دوره تقسیم نموده است. وی عصر اول ادبیات عربی را از ابتدای سال ۵۰ هجری مصادف با سال ۶۷۰ میلادی تا سال ۷۲۵ م - که اوج شکوفایی ادبی در این برهه زمانی است - برآورد می‌کند. عناصر اصلی ادب عربی در این دوره از نظر بلاشر کسانی بودند که دفاع از دین نوپای اسلام را در شبه جزیره عهده دار شدند و می‌خواستند که از رهگذر شعر خود به تبلیغ مبانی این دین جدید کمک کنند.